平成２７年７月２２日

ＰＴＡ会員 様

矢板市立片岡小学校長

同 ＰＴＡ会長

夏季休業中のプール開放の通知に関するお詫びと訂正

炎暑の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、過日７月６日付けで配付いたしました「夏季休業中のプール開放のお知らせ」に関

しまして、一部を下記の通り訂正させていただきます。煩わしいことになりましたことお詫

び申し上げます。

記

１ 訂正内容 ・ 開放が中止になる場合」の「・雷注意報が発令されている場合」の「

箇所を削除する。

《７月６日付け文書の該当部分》

３ 開放中止になる場合 ・雨天の場合

・気温２３度以上かつ水温２２度以上ない場合

・雷注意報が発令されている場合

・機械等の故障等が発生した場合

・その他、開放が不適切と判断される事案が発生した場合等

。雨天以外の理由 開放中止で になった場合 プールに をあげます赤旗

２ 訂正理由 ・ 昨年度、高校生が雷に打たれて死亡するという事故の後「雷注意報

が発令されている場合」はプール開放をしないこととしました。それ

を受けて今年度も中止要件に入れました。

しかし 「雷注意報」は毎日発令されている現状があります。そこ、

で、注意報のレベルでは中止にせず、学校周辺の天気状況を毎日丁寧

に確認して判断することの方が適当であると考え、削除させていただ

くこととしました。

削除する